Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 17-11-2020
Insolventienummer F.10/19/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106620:F001
Datum uitspraak 18-06-2019
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr F. el Houzi

Algemene gegevens

Naam onderneming

Spie Steigerbouw B.V. 16-07-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Spie Steigerbouw 16-07-2019
B.V., gevestigd te (3124 VC) Schiedam aan het Dilleveld 45. De onderneming 1

staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel

onder nummer 50794280.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten volgens het Handelsregister luiden als volgt: "Montage 16-07-2019
en demontage van alle voorkomende soorten steigers en 1
ondersteuningssteigers". In de praktijk kwam het erop neer dat failliet op

opdrachtbasis werk aannam en medewerkers ter beschikking stelde aan haar
opdrachtgevers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0d6c037-bd91-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88f7da4c-29bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 163.507,00

2017 € 286.723,00 € -2.812,00 € 28.549,00
2016 € 538.942,00 € -1.735,00 € 31.361,00
2015 €582.110,00 € 4.627,00 € 38.408,00
2014 € 481.408,00 € 16.555,00 € 39.174,00
2018 € 406.394,00 € -28.032,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2019 zijn ontleend aan conceptcijfers aangeleverd door de
bestuurder.

De gegevens over de jaren 2014 t/m 2017 zijn ontleend aan de
jaarrekeningen.

De gegevens over 2018 zijn ontleend aan de aangeleverde
grootboekadministratie.
Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
Op datum faillissement waren 3 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€11.500,00
€16.813,02
€17.176,02
€69.176,02

I €70.381,02

16-07-2019
1

18-05-2020
E 4

16-07-2019

1

16-07-2019
1

14-11-2019
2

18-05-2020
Ek

17-08-2020

5

17-11-2020
6



Verslagperiode

van
18-6-2019

t/m
15-7-2019

van
16-7-2019

t/m
13-11-2019

van
14-11-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
15-5-2020

van
16-5-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
16-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

31 uur 6 min

21 uur 6 min

24 uur 48 min

25 uur 30 min

4 uur 6 min

14 uur 24 min

121 uur 0 min

16-07-2019

1

14-11-2019

2

19-02-2020

3

18-05-2020
E 4

17-08-2020

5

17-11-2020
6



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 16-07-2019
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers en/of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid, noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 18 oktober 2010. Bestuurder en enig
aandeelhouder van de vennootschap is de heer Rico Termijn.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft een autoverzekering afgesloten bij Centraal Beheer. De premie is
voldaan t/m 31 december 2019. Gelet op de verkoop van het voertuig, zal de
curator de verzekering opzeggen.

De verzekering is in juli 2019 geéindigd.

1.4 Huur

De onderneming werd gedreven vanuit de privéwoning van de bestuurder. Er
werd geen huur in rekening gebracht.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator voerde een eerste bespreking met de bestuurder. De oorzaak van
het faillissement zou volgens de bestuurder zijn gelegen in de te hoge lasten
vanwege een zieke werknemer. Tevens zou de omzet teruglopen vanwege het
feit dat de zieke werknemer niet meer te werk kon worden gesteld.

In verband met oplopende schulden, zag de bestuurder zich derhalve
genoodzaakt het failissement aan te vragen.

Eris geen andere oorzaak gebleken.

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019

mE1

18-05-2020

4

16-07-2019

1

16-07-2019
1

17-08-2020

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2019
3 1
Toelichting

Op datum faillissement waren 3 werknemers in dienst, waaronder de

bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2019
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-6-2019 3 De 3 werknemers zijn met toestemming van de rechter-
commissaris ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het
faillissement en heeft de werknemers uitgenodigd voor een
intakegesprek.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 16-07-2019
- correspondentie rechter-commissaris; 1

- opstellen ontslagbrieven;

- contact UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-07-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- kadastrale recherche 16-07-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing, nu failliet slechts personeel ter beschikking stelde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden:
Niet van toepassing.

Onderhanden werk:

Ten tijde van faillietverklaring was sprake van één opdrachtgever met 8
opdrachten. De opdrachtgever heeft de overeenkomsten daags na het
failissement ontbonden. De curator heeft in onderzoek in hoeverre de
opdrachten per datum faillissement nog moeten worden gefactureerd.

Tussen de curator en de opdrachtgever loopt een discussie over het
onderhanden werk. De curator overlegt met het bestuur van failliet over de
geschilpunten.

De curator heeft de opdrachtgever gesommeerd € 49.682,73 aan onderhanden
werk te voldoen. De opdrachtgever betwist dit bedrag en stelt diverse posten
te kunnen verrekenen.

De curator is met de opdrachtgever tot een schikking gekomen waarbij de
opdrachtgever EUR 52.000 betaalt aan de boedel ter finale kwijting. Daarmee
wordt zowel het onderhanden werk als de openstaande debiteurenpost
afgekocht. Zie ook hierna onder 4.1

Voornoemd bedrag is nog niet ontvangen.

Inmiddels is het bedrag ad EUR 52.000 ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

14-11-2019
2

19-02-2020
3

18-05-2020
Ek

17-08-2020
5

16-07-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Land Rover Evoque € 11.500,00 € 0,00
totaal € 11.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In de boedel is aangetroffen een Range Rover Land Rover Evoque (bouwjaar
2012) met lichte schade en een kilometerstand van ruim 330.000. De
bestuurder heeft het voertuig bij de curator ingeleverd. De curator heeft aan
de hand van foto's een desktop taxatie laten uitvoeren. Vervolgens is het
voertuig te koop aangeboden via www.autoscout24.nl. Hierop zijn 13
biedingen ontvangen. Uiteindelijk is de Land Rover verkocht aan de hoogste
bieder voor een bedrag van € 11.500 incl btw. De koopsom is ontvangen.

De bestuurder heeft een overeenkomst met leverancier van internetdiensten
overgenomen tegen betaling van € 907,50 incl. BTW. Deze betaling is
ontvangen.

In de boedel is een Hiliti boormachine aangetroffen. Deze is verkocht voor €
300,- excl. BTW. Dit bedrag is nog niet ontvangen op de boedelrekening.

Het bedrag van € 363,-- incl. BTW is op de boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- inventarisatie voertuig;

- laten verrichten van desktoptaxatie;

- verkoopinspanningen en beoordelen biedingen;

- correspondentie rechter-commissaris;

- corespondentie koper;

- opstellen verkoopfactuur en incasseren koopsom;
- overdracht voertuig.

16-07-2019
1

14-11-2019
2

19-02-2020
3

18-05-2020
E 4

16-07-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur 1 €17.931,84
totaal €17.931,84 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement was sprake van één openstaande debiteur (de enige
opdrachtgever van failliet) die nog een bedrag van € 17.931,84 verschuldigd
Zou zijn.

De curator heeft in onderzoek in hoeverre de lopende opdrachten per datum
faillissement nog moeten worden gefactureerd.

De curator heeft voornoemde debiteur aangesproken tot betaling van het
bedrag van
€ 17.931,84. De debiteur heeft deze vordering gedeeltelijk betwist.

De betreffende debiteur is nogmaals gesommeerd het openstaande bedrag,
vermeerderd met wettelijke rente, te voldoen.

De curator is met de debiteur tot een schikking gekomen waarbij de debiteur
EUR 52.000 betaalt aan de boedel ter finale kwijting. Daarmee wordt zowel het
onderhanden werk als de openstaande debiteurenpost afgekocht. Zie ook
hiervoor onder 3.6

Voornoemd bedrag is nog niet ontvangen.

Inmiddels is het bedrag ad EUR 52.000 ontvangen op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie debiteuren;
- inventarisatie onderhanden werk.

- nadere correspondentie met de advocaat van de betreffende debiteur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet bankiert bij ABN Amro Bank. Op datum failissement vertoonde de

16-07-2019
1

14-11-2019
2

19-02-2020
3

18-05-2020
E 4

17-08-2020

5

16-07-2019

1

19-02-2020
3

16-07-2019
1



rekening een positief saldo van € 1.750,11. Het bedrag zal worden
overgemaakt op de boedelrekening.

Daarnaast houdt failliet bij ABN Amro Bank een g-rekening aan met een positief
saldo van € 6.817,39. Op verzoek van de Belastingdienst heeft ABN Amro Bank

het saldo overgemaakt naar de Belastingdienst.

Toelichting vordering van bank(en)

De Belastingdienst heeft van het saldo op de G-rekening ad € 6.817,39 een
bedrag van € 4.437,- verrekend met een aanslag en het restant van €

2.380,39 overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

14-11-2019
2

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijven banken i.v.m. blokkeren rekening;
- correspondentie ABN Amro i.v.m. creditsaldo.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daags na het failissement heeft de enige opdrachtgever de lopende
contracten met failliet ontbonden. Van voortzetting van de onderneming is
derhalve geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- onderzoek voortzetting onderneming.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft aangegeven de onderhanden werken van de enige
opdrachtgever over te willen nemen. Daags na het failissement heeft de enige
opdrachtgever de lopende contracten/opdrachten met failliet ontbonden.
Hierdoor werd een doorstart van de onderneming niet meer mogelijk.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Via de boekhouder van failliet zijn diverse stukken ontvangen die nader zullen
worden onderzocht. De curator inventariseert welke stukken nog ontbreken en
zal deze opvragen bij de bestuurder.

Het onderzoek loopt nog.

Het onderzoek is nagenoeg afgerond en de bevindingen worden op korte
termijn met de rechter commissaris gedeeld.

De administratie lijkt vooralsnog compleet en bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018:
2017:
2016:
2015:
2014:

niet opgemaakt, niet gedeponeerd;

wel opgemaakt, niet gedeponeerd;

wel opgemaakt, niet gedeponeerd

gedeponeerd 7 november 2016, derhalve tijdig;
gedeponeerd 31 december 2015, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht in 2010. Een eventuele vordering uit hoofde van
volstortingsverplichting is verjaard, zodat hier geen verder onderzoek naar zal
worden gedaan.

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

19-02-2020
3

18-05-2020
Ek

17-08-2020

5

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Er zijn geen onrechtmatigheden gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- verkrijgen administratie;
- onderzoek deponering jaarrekeningen.

- Onderzoek administratie
- Correspondentie met rechter commissaris

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€21,18

Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWV: p.m.

Claims Agent B.V.: € 21,18

€12.909,95

Toelichting

Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 36,30
UWV: € 12.873,65

16-07-2019

1

17-08-2020
5

16-07-2019
1

17-08-2020

5

16-07-2019

1

17-08-2020
5

16-07-2019
1

17-08-2020
5

16-07-2019
1

14-11-2019
2



Toelichting

Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 39,33
UWYV: € 14.607,46

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 5.669,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft van het saldo op de G-rekening ad € 6.817,39 een
bedrag van € 4.437,- verrekend met een aanslag en het restant van €
2.380,39 overgemaakt naar de faillissementsrekening.

€ 8.308,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft nadere vorderingen ingediend terzake van
omzetbelasting en vennootschapsbelasting.

€ 9.808,00

€0,00

Toelichting

Blijkens een herziene opgave van de Belastingdienst d.d. 30 september 2020
bedroeg de vordering EUR 3.232,-- ( na uitwinning van de G-rekening). De
Belastingdienst is dan ook op de verificatievergadering voor het voornoemde
bedrag opgenomen op de lijst van erkende preferente crediteuren.
Daarnaast is door de curator op 25 augustus 2020 bezwaar aangetekend
tegen een opgelegde aanslag loonheffingen 2019 groot EUR 4.437,--. Dit
bezwaar is toegewezen zodat per saldo een bedrag ad EUR 1.205,-- van de
Belastingdienst te vorderen is. Laatst genoemd bedrag is op 10 november
2020 op de boedelrekening ontvangen.

17-11-2020
6

16-07-2019
1
14-11-2019
2
19-02-2020
3
17-08-2020
5
17-11-2020
6



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 7.796,25

Toelichting
UWYV (art. 3:288 sub e BW): € 6.556,60
UWYV (art. 66 lid 3 WW): € 1.239,65

€ 7.796,25

Toelichting

De bovengenoemde vorderingen van het UWV zijn geplaatst op de lijst van

erkende preferente crediteuren.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 39.020,95

€60.393,95

Toelichting

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft een RC-vordering ingediend

ad € 21.373,-.

€ 59.353,68

€ 47.950,51

Toelichting

Bovengenoemde 9 vorderingen van de concurrente crediteuren zijn geplaatst
op de lijst van erkende concurrente crediteuren.

16-07-2019

1

14-11-2019

2

17-11-2020
6

16-07-2019

1

16-07-2019

1

14-11-2019

2

17-11-2020
6

16-07-2019
1

14-11-2019

2

19-02-2020

3

17-11-2020
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Op 3 november 2020 is een pro forma verificatievergadering gehouden.

De preferente crediteur kan volledig worden betaald en aan de concurrente
crediteuren kan een uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- aanschrijven crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

- verificatievergadering

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-07-2019

1

17-11-2020
6

16-07-2019
1

17-11-2020
6

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkrijgen volledige administratie;
- onderzoek oorzaak faillissement;
- incasso debiteur;

-onderzoek onderhanden werk;

- crediteurenadministratie.

- incasso debiteur
- onderzoek administratie
- crediteurenadministratie

- crediteurenadministratie

I - financiéle afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I De curator zal op korte termijn de financiéle afwikkeling in gang zetten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

16-07-2019

1

18-05-2020
Ek

17-08-2020

EE5

17-11-2020
6

16-07-2019

1

17-11-2020
6

16-07-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


